
Mindre vandværk: Investerer 2,5 mio.
kroner i rent drikkevand
Fårvang Vandværk har sparet op til renovering og ny boring og køber
desuden særligt desinfektionsanlæg i tilfælde af bakterier i vandet

Udgivet: I dag klokken 13.45
Læsetid: 2 minutter

Selvbetjening 

Silkeborg Kjellerup Dit lokalområde Din Søndag Sport 112 Erhverv Bolighandler Kultur og livsstil Debat Navne

https://www.midtjyllandsavis.dk/
https://www.midtjyllandsavis.dk/
https://www.midtjyllandsavis.dk/s%C3%B8g
https://www.midtjyllandsavis.dk/silkeborg/
https://www.midtjyllandsavis.dk/kjellerup/
https://www.midtjyllandsavis.dk/sport/
https://www.midtjyllandsavis.dk/112-2/
https://www.midtjyllandsavis.dk/erhverv/
https://www.midtjyllandsavis.dk/bolighandler
https://www.midtjyllandsavis.dk/debat/
https://www.midtjyllandsavis.dk/navne/


 

Fårvang Vandværk, der ligger på Lærkevej, forsyner 1250 husstande med drikkevand.

Mette Andersen
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FÅRVANG Der er ikke noget at udsætte på drikkevandet fra Fårvang Vandværk,
som er af god kvalitet, og sådan skal det blive ved med at være.

Derfor investerer interessentselskabet bag vandværket nu 2,5 mio. kroner i dels en
renovering af vandværket og dels en ny boring på Gjern Østermark ikke langt fra
Nårup, så forbrugerne også i fremtiden er sikret rent drikkevand.

Vandværket, der forsyner 1250 husstande, har af myndighederne fået tilladelse til
at installere nye filtre i et to-strenget system som krævet af Silkeborg Kommune.

Under renoveringen er det desuden et lovkrav, at vandværket etablerer et såkaldt
UV-desinfektionsanlæg, som kan tages i brug, hvis der skulle ske noget med
bakteriefloraen i vandet i forbindelse med arbejdet. Ultraviolette stråler fra sådan
et anlæg kan i så fald fjerne disse bakterier. I stedet for at lease eller leje et anlæg
har Fårvang Vandværk besluttet at investere 130.000 kroner i et permanent anlæg.
Ifølge vandværkets formand, Kim Winther, bliver Fårvang Vandværk det hidtil
eneste i Silkeborg Kommune med sådan et anlæg - bortset fra Silkeborg Forsynings
vandværker.

Ny boring i april

Renovering af Fårvang Vandværk og investeringen i UV-anlægget løber tilsammen
op i 1,5 mio. kroner.

Dertil kommer en mio. kroner, som vandværket bruger på den nye boring på
Gjern Østermark.



Vandværket har arbejdet i tre år på at få lov til at pumpe vand op fra en ny boring
på stedet som supplement til de fire eksisterende boringer i Fårvang. To af dem er
rene, mens der er konstateret sprøjtegifte i vandet fra de to andre - begge steder
dog langt under grænseværdierne.

Hvis vandet fra den nye boring viser sig at være fri for pesticider, vil Fårvang
Vandværk sende vandet herfra ud til forbrugerne og kun bruge vandet fra de to
boringer med pesticid-rester i en situation med vandmangel.

Tilladelsen til den nye boring er lige nu i høring, og Kim Winther forventer, at
boringen kan etableres i april. Herefter går der måske et halvt år, før den kan
tages i brug.

Prisen stiger ikke
Den store investering på 2,5 mio. kroner kommer ikke til at ramme forbrugerne
økonomisk. Kim Winther oplyser, at vandværket har sparet op til renoveringen
samt den nye boring.

En del af de opsparede penge kommer af, at fem vandværker i løbet af det seneste
halvandet år er blevet til ét, idet fire små vandværker på Gjern Østermark, i
Skorup, Horn og i sommerhusområdet ved Truust er blevet lukket - blandt andet
på grund af problemer med rester af sprøjtegifte.

Huse og sommerhuse i disse områder får i dag vand fra vandværket i Fårvang.

Andet interessant indhold


